
令和４年９月２日 

保護者 様 

伊丹市立伊丹小学校 

校長 礒田 かおり 

 

 

伊丹小学校創立１５０周年記念式典の開催について 

 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、『10 月 23 日は、本校の創立記念日』です。そして、今年度は創立 150 周年の記念すべき

節目の年です。明治６年に創立して以来、明治、大正、昭和、平成、令和と長い歴史とともに築き

上げてきた伊丹小学校の伝統をふり返り、未来への希望をもって進んでいこうと思う記念日にした

いと考えています。 

そこで、１学期に配布した創立 150 周年の記念ポスターや学校だより 18 号にも記載いたしまし

たが、下記のとおり10月22日（土）に創立150周年記念式典を計画しています。この良き記念の

年に、居合わせることのできた私たちは奇跡の出会いだと思います。児童、保護者、教職員、そし

て地域の関係の方々とのご縁に感謝し、ますます温かい絆を深めてまいりたいと願っております。 

 

 

記 

 

 

１ 日 程  令和４年１０月２２日（土） 

8:00～ 8:15  普段どおり登校  

9:30～11:00 第１部 記念式典 

 

５・６年生：会場参加 

１～４年生：オンライン参加 

11:30～12:00 第２部 お祝いの会  全校生が一緒に参加 

12:20 下校完了  

 

２ 場 所 （１）第１部 東リ いたみホール 

（２）第２部 伊丹小学校 運動場  ※但し、雨荒天は教室でオンライン 

 

３ 内 容 （１）第１部 開式の挨拶 来賓挨拶 ６年生の発表 閉式の挨拶 等 

      （２）第２部 ハッピィバースデーの歌 新手話付校歌披露 等 

       ※ 詳細未定 

 

４ その他 （１）昨年度より地域の方々と伊丹小学校創立１５０周年記念事業実行委員会」を立

ち上げ、教職員と連携しながら、計画・準備を少しずつ進めてきました。昨年度

は、子どもたちから募集した記念ロゴを決定し、記念ポスターや横断幕、のぼり

も作成したり、FMいたみで宣伝させていただいたりしました。現在、記念品も発

注し、記念誌は原稿の校正を進めています。また、６年生の発表内容の計画を進

めて会場と調整をしているところです。 

        コロナ禍のため、今後も修正や変更が続き、詳細が決定するまでにはもう少し時

間がかかる見込みですが、日程は決定しておりますので、ご予定くださいますよ

うお願い申し上げます。 

      （２）１０月２４日（月）は、代休日です。 

       （３）当日午後に計画していた「午後の部」は感染防止等のため中止となりました。 


